
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  15   del   07.12.2016. 
 

OGGETTO:  Fornitura di energia elettrica: proroga METAMER  e indizione 
gara pubblica 

 
 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno sette  (07) del mese di dicembre (12) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, 

sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con 

l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  e 

con la presenza  del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la 

seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

PREMESSO che con delibera n. 274 adottata dalla Deputazione 

Amministrativa nella seduta del 28.12.2015  è stato affidato il servizio di energia 

elettrica del Consorzio alla Società Metamer S.r.l. con scadenza al 31.12.2016, 

alle condizioni tutte riportate nell’offerta METAMER EA151201.1 del 

01.12.2015; 

RILEVATO che, al fine di espletare una gara ad evidenza pubblica per la 

nuova assegnazione della stessa e secondo le normative vigenti in materia di 

trasparenza amministrativa, è stata richiesta, con nota prot. N. 10876 del 

28.11.2016,  una proroga alla Società Metamer sino al completamento di dette 

procedure di gara e comunque non oltre il 31.12.2017 alle condizioni del vigente 

contratto citato;   

 PRESO ATTO che la Metamer ha confermato con nota datata 30.11.2016, 

protocollo consortile n. 11015 del 01.12.2016, che si allega al presente atto, la 

disponibilità alla proroga richiesta; 

 RITENUTO chiedere alla METAMER  la modifica delle sole condizioni di 

disdetta contrattuale con un preavviso di 3 mesi in luogo dei 6 mesi previsti 

dall’art. 11  del medesimo contratto; 



 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di indire gara ad evidenza pubblica per la fornitura di energia elettrica 

demandando al Direttore le procedure di legge; 

3) Di affidare, sino al completamento delle procedure di gara per il  rinnovo della 

fornitura di energia elettrica e comunque non oltre il 31.12.2017, il servizio di 

energia elettrica dell’intestato Consorzio alla Società Metamer S.r.l. alle stesse 

condizioni del contratto “offerta METAMER EA151201.1 del 01.12.2015, che si 

allega alla presente delibera per farne parte integrante, con la sola modifica del 

termine per la risoluzione contrattuale prevista dall’art. 11 in mesi tre (3) anziché 

sei (6); 

4) Di prendere atto che la spesa sarà imputata ai Capitoli  26, 45, 50 e 55 del futuro 

bilancio di previsione consortile 2017 autorizzando il settore economico-

finanziario a liquidare le fatture dopo presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dagli uffici competenti. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  13,50   del giorno  07.12.2016    alle ore     14,00 

del giorno 13.12.2016  

Chieti, lì 13.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


